附件1

	项目支出绩效自评表

	填列单位（公章）：                （   2021 年度）

	项目名称
	大同市建设工程事务中心经费

	主管部门
	大同市住房和城乡建设局
	实施单位
	大同市建设工程事务中心

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1009.86
	1009.86
	949.78
	10
	94%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	949.78
	949.78
	949.78
	—
	94%
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	保障全市建设工程质量和安全工作，为各县区住建局质量安全提供技术服务，完成省住建厅和市委下达的年度目标任务。
	圆满完成各项年度目标任务

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
	数量指标
	指标1：对全市建筑工程提供质量安全技术服务
	11个区县
	11个区县
	10
	10
	无偏差

	
	
	
	指标2：协助市住建局开展工程质量、安全、环保抽查
	5次
	5次
	10
	10
	无偏差

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	指标1：质量安全技术服务覆盖率
	100%
	100%
	5
	5
	无偏差

	
	
	
	指标2：工程质量安全环保抽查率、存在问题整改率
	100%
	100%
	5
	5
	无偏差

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	指标1：提供技术服务时间
	1-12月
	完成
	5
	5
	无偏差

	
	
	
	指标2：协助市住建局开展工程质量、安全、环保抽查时间
	3-11月
	完成
	5
	5
	无偏差

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	大同市建设工程事务中心人员经费
	901.58
	901.58
	5
	5
	无偏差

	
	
	
	大同市建设工程事务中心办公经费
	24.9
	24.9
	5
	5
	无偏差

	
	
	
	大同市建设工程事务中心业务经费
	23.3
	23.3
	5
	5
	无偏差

	
	效益指标
	经济效益
指标
	指标1：无
	
	
	
	
	

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益
指标
	指标1：提高全市工程建设质量安全管理水平，确保工程质量稳中有升，安全稳定可控
	既定提升目标
	100%
	10
	10
	无偏差

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益
指标
	指标1：建筑工程生态环境扬尘治理六个100%
	扬尘治理六个100%
	100%
	10
	8
	无偏差

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	指标1：提高建筑工程质量安全整体水平
	100%
	80%
	15
	12
	部分工程的质量安全问题仍存在一定问题隐患，持续整改中

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
	服务对象满意度指标
	指标1：各个建筑工程项目的建设、施工、监理单位满意度
	100%
	100%
	5
	5
	无偏差

	
	
	
	指标2：各区县住建行政主管部门满意度
	100%
	100%
	5
	5
	无偏差

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	95
	

	项目绩效分析
	自评结果分析
	项目实施和预算执行情况及分析
	2021年初制订的年度指标值均已完成，年初预算数为1009.86万元，全年预算执行数949.78万元，成本控制和成本节约方面没有超出预算。

	
	
	产出情况及分析
	按照本单位工作职能，对全市工程的质量安全技术服务和对全市11个区县建筑工程的质量安全环保抽查，均能按照既定目标圆满完成

	
	
	效益情况及分析
	由于各区县项目质量安全管理水平参差不齐，质量、安全隐患在一定程度仍然存在，问题在持续整改中。因此效益指标未能达到最佳值。

	
	
	满意度情况及分析
	本单位工作人员遵守工作纪律，工作认真负责，服务对象满意度均达到100%

	
	主要经验做法
	按照“四不两直”和“飞行检查”的方式开展质量安全抽查；对发现的和存在的工程质量、安全问题隐患责令有关单位立即整改，并书面回复，附带整改前后影像资料；对县区属地管理的所有取得施工许可证的在建工程全覆盖检查，并不间断提供质量安全方面的技术服务。

	
	项目管理中存在的

主要问题及原因分析
	1、在日常对全市各县区进行工程质量安全技术服务和指导检查中发现：部分工程项目质量安全管理不到位，责任主体人员不在岗履职、现场施工管理与中标人员不一致等现象时有发生；工程质量通病现象仍然不能得到有效根除；工程技术资料仍存在填写不规范、不同步等现象；个别施工单位负责人存在重效益轻管理、重生产轻安全的思想，“三违”现象时有发生；个别建筑工地安全隐患整治不力，隐患排查治理不彻底，安全生产主体责任落实不到位。

2、从自身工作角色的转变以及技术力量来说，存在以下不足：工程质量安全技术服务人员由“监管”向“服务”的工作模式和角色转换上思想观念不到位；按照属地管理原则，各县区具体开展工程质量监督工作的监督力量明显不足，易造成监管和服务缺失现象；工作经费不足，导致监督检查手段单一，难以适应工程监管网络化、信息化需要；业务人员缺乏相关知识，业务素质有待提高，难以适应建筑工程日新月异的新工艺、新技术、新材料等建筑行业发展的需要。



	
	下一步改进措施及

管理建议
	以“老百姓满意度是检验工程质量、安全的唯一标准”为原则，继续深入推进建设领域质量、安全、环保方面的“为群众办实事”工作。以全面提高工程质量、保障工程安全为目标，以服务好建筑企业为抓手，推动全市建设工程质量安全工作水平不断提升！




